
Circ. 104      Molfetta,  13 gennaio 2022 

              Ai sigg. docenti  
              Scuola primaria e 

      Secondaria 
              Ai sigg. genitori  

      
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI IN MERITO ALL’ATTIVAZIONE DELLA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 

PER: ISOLAMENTO E QUARANTENA DI CONTATTI STRETTI AD ALTO RISCHIO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO IL D.L. n. 1 del 7 gennaio 2022; 
VISTE le Circolari del Ministero della Salute e dell’Istruzione prot. n. 11 dell’8/01/2022 e n. 14     

del 10/01/2022; 
VISTA la nota dell’USR Puglia n. 249 del 12/01/2022; 
 

DISPONE 
 
L’attivazione della Didattica Digitale Integrata per alunni/e in: 
 
1) Isolamento per positività al COVID-19, previa effettuazione di test antigenici rapidi 

possibilmente erogati dalle strutture e dai professionisti sanitari inclusi nella Health Security 
Committee (HSC Common List) dell’UE, ovvero test di terza o ultima generazione 
(Dipartimento della salute e del benessere animale n. 303 del 12/01/2022); 

2) Quarantena per contatto stretto ad alto rischio con soggetti positivi in ambito non scolastico 
(Circ. MS n. 60136/2021).  

 
- Rimane prevista la durata di 10 giorni di quarantena dall’ultima esposizione al caso, con 

rientro a scuola a seguito di test antigenico o molecolare con risultato negativo, per i non 
vaccinati o per coloro che non hanno completato il ciclo vaccinale primario da meno di 14 
giorni. 

- E’ prevista la quarantena della durata di 5 giorni con test negativo finale per coloro che hanno 
completato il ciclo vaccinale primario da oltre 120 giorni, con green pass valido e 
asintomatici. 

- Non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare mascherine FFP2 per 10 giorni 
dall’ultima esposizione al caso, con auto-sorveglianza per 5 giorni per chi ha completato il 
ciclo vaccinale primario da 120 giorni, è asintomatico con dose booster, è asintomatico e 
guarito da 120 giorni.  



 
I genitori i cui figli si trovano in una delle situazioni suindicate invieranno all’indirizzo di posta 

elettronica di questa Istituzione Scolastica: baic85700g@istruzione.it il modulo allegato, 
debitamente compilato e completo di documentazione attestante lo stato di quarantena o di 
isolamento. 

Al fine di garantire una tempestiva organizzazione delle attività didattiche in modalità digitale, si 
raccomanda di informare il coordinatore di classe, nelle modalità ritenute più opportune. 

 
Fino a nuova disposizione sono sospese le attività didattiche di ampliamento dell’offerta 

formativa che prevedono la compresenza di due o più classi nello stesso contesto. 
 
Il presente provvedimento può subire variazioni a seguito di nuove disposizioni da parte del 

Ministero dell’Istruzione/della Salute. 

Si ringrazia per la collaborazione. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                      Nicoletta PAPARELLA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                     
ai sensi dell’ex art.3,  comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

 

mailto:baic85700g@istruzione.it

